[image: Тукса_герб]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Туксинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 22
от  08 августа 2016 года                                                                                          д. Тукса

О внесении изменений  в Решение от 15.10.2014 № 26 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения от 14.11.2014 № 34)
Принято Советом Туксинского сельского поселения   08 августа  2016 года
Подписано Главой Туксинского сельского поселения   08 августа  2016 года
На основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Карелия (№3785/14-12/МЮи от 31.12.2015 года), протеста прокуратуры Олонецкого района на противоречащий Налоговому Кодексу Российской Федерации муниципальный правовой акт (исх. № 22-02-2016 от 01.07.2016 года) Совет - представительный орган Туксинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. В пункте 1 после слов «также дачного хозяйства» добавить подпункт следующего содержания: «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
2. Абзац 2 пункта 2 исключить.
3. Пункт 3 исключить.
4. В пункте 5 слово «муниципальных» исключить.
5. В пункте 6 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Туксинский сельский Дом культуры» заменить на слова «Учреждения культуры, учредителем которых является Туксинское сельское поселение».
6. Пункт 8 изложить в новой редакции: «Данное решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее, чем через месяц со дня официального опубликования».

Председатель Совета
Туксинского сельского поселения                                                                         Е.В. Калачева

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И.Н. Корнилова
image1.jpeg